
 

Lista de consultores acreditados Cemefi 2022 
 

Nombre Móvil Teléfono  Correo profesional 

Alejandra Leticia Lemus Reyes 5517988643 No disponible leticia.lemus2810@gmail.com 

Alicia Odile Cortés Abascal 5532629904 No disponible ocortes@integrarse.com.mx 

Alma Taurina Trinidad González 4424496457 4422775107 alma.trinidad.consultora@gmail.com  

Amir Obedy Urrutia Derma 6144582243 No disponible proyectos@aldeaglobalsf.com.mx  

Ana Belén Mendoza Rivera 3313547779 No disponible ab.mr@strategaconsultores.com  

Ana Patricia Molina Molina 6621050529 6622678149 anapatricia.molinam@gmail.com  

Ana Yvonne Marquina Leyva 5520467879  No disponible sostenibilidad@4press.com.mx  

Aradí Martínez Tijerina 5539616943 5550882594 info@peopleplanetprofit.com.mx  

Arely Carranza Siraitares 6621937849 6313115600 arelycarranza@corporativoruiz.com  

Beverly Velázquez Romero 5531571892 5555635970 bvelazquez@accse.net  

Claudia Gabriela Rosales Ramírez 5543677433 No disponible gabriela.rosales.do@outlook.com  

Claudia Verenice Acedo Ruiz No disponible No disponible claudiacedo@email.com  

Daniel Arellano González 5539665334 5558817588 daniel@agenda15.org  

Daniel Gregorio Camelo Ramos 4425489423 No disponible emergente.urbana@gmail.com 

Daniela Shirley Escamilla Jiménez No disponible No disponible No disponible 

Diego Cárdenas Aguilar 5514406664 5555331995 diegocardenas@despachocardenas.com  
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Nombre Móvil Teléfono  Correo profesional 

Edith María Tornero Medina 6641158551 No disponible edith.tornero@gmail.com  

Eduardo Domínguez Dorantes 5528880021 5556441247 eduardo@mcbridecorp.com  

Elba Selene Moreno Trejo 33146-85376 3336470569 

3336139464 

selenemoreno@seiriconsulting.com.mx  

Elizabeth Berenice González de la Torre 3312295029 3313682200 Ext. 4817 elgonzal@up.edu.mx  

Eloy Rodríguez Alfonsín 5514737135 5555635970 ealfonsin@accse.net  

Enrique Hernández Hernández 5528629250 5556782508 enrique@asesoriaespecializad.com.mx 

Fabiola Polo Melgarejo 5539177459 5539177459 fpolo@corsec.com.mx  

Félix Iniesta Pedroza  5510236186 No disponible felix@reconocimientoesr.com  

Flor Anais Domínguez Medina 7227932579 7222158996 mashumanos.consultoria@gmail.com  

Georgina Lares Coronado 6622263891 6626885321 contacto@accionsustentable.mx  

Gloria Lara Cantón 5529225351 No disponible gloria.lara@transformarse2030.org.mx  

Guillermo Juárez Salinas 3129004349 

5542775228 

No disponible gjs@valuecode.me  

Héctor Ignacio Muskus Guardia 3311382710 3338015394 hmuskus@gcbconsultores.com  

Herlinda Astorga Ceja 6642345504  No disponible herlinda.astorga@vidafin.com  

Inés Margarita Guardia Rolando 3314665301 3336426971 iguardia@gcbconsultores.com  

Jessica Escobar Dávila 5578101539 5546339701 jessica.escobar@kueponi.com  
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Nombre Móvil Teléfono  Correo profesional 

Jesús Roberto Sánchez Mendiola 4621892510 4626350881 rsanchez@rsmconsultores.com.mx  

Jimena Chackelevicius Formica 5554560587 5512041139 Ext. 101 jimena.ch@huella-sustentable.org 

Jocelyn Hannali Ibarra Mercado 5540022596 5582840474 jocelyn0106@hotmail.com  

José Adrián Mora Garduño 5516464238 5570402262 adrian.mora@mopscompany.com  

José Roberto González Trejo 2225286793 2225286793 robertotrejo@grupowissen.com.mx  

JuanaLuceroGuerraRamírez 4621416489 No disponible guerralucero@hotmail.com  

JustyElyser Daniel Tato Camargo No disponible No disponible justytato@gmail.com  

Karel Gutiérrez González 4422498286 No disponible karel@caysen.com  

Karina Elizabeth Sánchez Aguilar No disponible 5555635970 ksanchez@accse.net  

Laura Isabel Navarro Mora 5533352451 5556441247 l.navarro@mcbridecorp.com  

Lucia Gabriela Ochoa Arias 5543811514 5555151606 capa@acmo.com.mx  

Luis Alonso Martínez Avalos 5627646333 No disponible luis@kundaa.com.mx  

Luz María Sánchez Sánchez 7771629944 No disponible luz_maria_sanchez@yahoo.com.mx  

Magaly Preciado Reyes 6641184092 No disponible mpreciado@accse.net  

Manuel Jesús Cárdenas Espinosa 5554062465 5555331995 cpmanuelcardenas@despachocardenas.com  

Marco Alejandro López Ríos 6643896884 6642002969 Ext.1201 marco.lopez@mipatrimonio.com  

Marcos Hernández Rodríguez 4422870375 4422870375 marcos.hernandez@gmail.com  
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María de Lourdes Espinoza Aguilar 3334481682 3313064946 direccion@responsumsocial.com 

María de Lourdes Serrato de la Cruz 6461967760 No disponible lourdes@reinventarse.com.mx 

contacto@reinventarse.com.mx 

María Fernanda Martínez Valladares 50494470103 No disponible maria.martinez@baccredomatic.hn 

fernanda.martinezva@anahuac.mx 

María Isabel Olalde Quintanar 7771067686 7771067686 olalde@drolalde.com  

María José Lope Vargas No disponible No disponible mjlv1897@gmail.com 

María Vega Santos Hernández 4433687952 No disponible vega.santos@infinita-consultores.com  

Mariana Alejandrina Pérez Rivera 2288352755 2284201584 marianaperez@makalainnovation.com  

Mayra Fritsche García 5540227839 No disponible mayra.fritsche@altosano.com 

Miriam Ortega Orozco  No disponible No disponible miortega.9@asgconsulting@gmail.com  

Norma Odette Pazos Gil 5519480041 No disponible ing.normapazos@duxconsultoria.com  

Rebeca Laura Tapia García 4271001966 4271293300 Ext. 131 rebeca106@hotmail.com  

Roberto Carvallo Escobar 5512700625 5568313205 contacto@terraetica.com  

Roberto Fernando Adame Garduño 5554563178 5555436943 roberto.adame@forbairt.com.mx  

Samantha Lara Sales 5534523504 No disponible samantha.lara@clcasociados.mx  

Samanta Sarai Arévalo Oyervides 8110720479 No disponible samanta@integrity-work.com  

SandraVanessa Espinosa Ruiz 5523312693 5523312693 sandra.espinosa@ser247  
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Nombre Móvil Teléfono  Correo profesional 

Sara Idalia Canchola Reyes 6623001198 No disponible scanchola@vinfidem.com.mx 

Víctor Arturo Rivera Muñoz  5531455061 No disponible riveravictor_mx@hotmail.com 
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